
      Abstrakt

Krušná Hora u Nového Jáchymova patří v oblasti Barrandienu mezi jednu z nejvýznamnějších 
lokalit s výskytem ordovických sedimentárních železných rud. Bohaté zásoby železné rudy a 
jejich snadná dostupnost na této lokalitě byla známa a využívána již před mnoha staletími. 
Využívání ložiska položilo základ k bohaté historii těžby a železářství v oblasti Křivoklátska. 
Práce je rozčleněna na dvě tématické části. V geologické části je věnována pozornost tektonické 
stavbě ložiska, jeho stratigrafii, mineralogii, petrologii, litologii a paleontologickým nálezům. 
Stručně je popsán i vývoj krušnohorského sedimentačního prostoru. Samostatně je popisována 
historie geologického průzkumu.
Historie využívání ložiska je popisována v druhé části práce, která je členěna dle jednotlivých 
společností provádějících zde těžbu. Zvláštní pozornost je věnována zvláště společnostem 
provádějícím těžbu v průběhu 20.století. Samostatně je popsáno ukončení těžby a likvidace dolu. 
Pozornost je věnována i technickému vybavení dolu a současnému stavu pozůstatků po těžební 
činnosti.




